卒業生の皆様 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成25年2月1日
アンケートの実施について（依頼）
拝啓
平素より，卒業生のみなさまにおかれましては，埼玉大学理学部の教育・研究に対して多大なるご理解とご協力をいただき，誠に有り難うございます。
この度、理学部では，教育・研究及び運営面の全般にわたって自己点検・評価を実施し，その発展・効率化，並びに社会的貢献をはかるとともに，情報の開示にも更に努めて参ります。

皆様への前回のアンケート実施から，すでに2年が経過しました。そこで，あらためて卒業生のみなさまからご意見を賜りたく，アンケートを用意いたしました。
大変お忙しいところ恐縮ですが，アンケートにご協力下さいますよう，お願い申し上げます。ご回答は，電子メールもしくは郵送にてご返送いただきますよう，お願い申し上げます。（回答期限は勝手ながら，平成25年2月末日とさせていただきます。）
なお，アンケートは，自己点検・評価の目的以外に使用することはございません。また，個人が特定できる形での公表はいたしません。
いただきましたご回答をもとに，今後，埼玉大学理学部における教育・研究の更なる改善を図るとともに，より一層の社会貢献をしてまいりたいと考えております。
ご協力のほど，何卒よろしくお願い申し上げます。

敬具

埼玉大学理学部　広報委員会

埼玉大学理学部同窓会事務局
埼玉大学理学部・理工学部卒業生アンケート

　埼玉大学理学部・理学部同窓会　2013年1月
埼玉大学理学部（理工学部）卒業学科・卒業年

【
　　】

埼玉大学卒業後、大学院に進学された方は、大学名・専攻名
【
　　】

現職（お選びください）
公務員　（　地方　　国　）

会社員・職種（　技術系　　製造系　　営業系　　他（　　　　　　　　））

教員（　小　　中　　高校　　他　）

その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

(1)(6)の回答では　以下の０－５の数字をご記入ください。

そう思う

５

どちらかと言えばそう思う

４

どちらともいえない

３
どちらかと言えばそう思わない
２

そう思わない

１

わからない

０

(1) 以下のスキル項目について、特に理学部での教育を通して得ることができるもの、とお考えになりますか？ご経験に基づいてその度合いを０－５でお答えください。

a発想力（独創性）
（　　）

b論理的思考力
（　　）

c企画力

（　　）

d多角的視点
（　　）

e分析力

（　　）

f客観的評価
（　　）

g困難克服力
（　　）
　　　その他、理学部教育の強みと思われる事項があればお書きください　（　　　　　　　　　　　）
(2)理学部（学科）での講義を通して特に養われると思われる項目を(1)のa-gからお選びください。

（　　　　　　　　　　　　　　）

(3)理学部（学科）での活動（学生実験・卒業研究・ゼミ等）で役だったものを(1)のa-gからお選びください。
（　　　　　　　　　　　　　　）

(4)社会に出て役にたつ資質・スキルとして特に重要と思われるものを(1)のa-gからお選びください。
（　　　　　　　　　　　　　　）

(5)埼玉大学理学部でより力を入れて教育すべきと思われるものを(1)のa-gからお選びください。

（　　　　　　　　　　　　　　）

(6)理学部を志望する学生の保護者の一部には、卒業後の就職先を心配されるかたがおられます。

　　　理学部で学ぶことが、他の学部に比べ就職面で有利になると思われますか？
ご自身の経験をもとに0-5のなかからご回答ください。
（　　　　）

(7)(6)でお答えいただいた理由をご回答ください。

　　　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

(8)社会に出る理学部学生に求めたい資質・スキルなどが(1)のa-g以外にあればご記入ください。
　（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

(9)「理学を学ぶ場」として、埼玉大学理学部が首都圏近郊のさいたま市に位置していることの、利点と欠点（学生の視点から、保護者の視点から、研究面から）があればご記入ください。

（利点
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）（欠点　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

(10)埼玉大学理学部で行われている研究活動が、学部学生への教育面でどのような意義・利点があると考えられますか。

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

(11)教育面以外で埼玉大学理学部に期待されることがあればお聞かせください。

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
(12)教育についての意見、改善策をご自由にお書きください。

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）